



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Ny bog: Det er også headhunterens ansvar at få diversitet i bestyrelser og ledelsesgrupper

Må den bedste kandidat vinde er et opråb fra headhunter Lars Esholdt til hele den danske headhunterbranche. Efter mere end 20 år i Norge er han nu vendt hjem til Danmark, og han er forbavset over, hvordan den danske branche for Executive Search har stået i stampe. Der mangler diversitet i dansk topledelse, er Esholdts pointe.

»Branchen præges af konservatisme og symbiotiske strukturer, som hindrer diversitet. Alt for få kvinder og alt for få med minoritetsbaggrund får topstillinger i det danske erhvervsliv, og det må der gøres noget ved. Man bør begynde med at ruske op i headhunterbranchen, fordi den har et medansvar for, hvem der ansættes på ledelsesgangene, og hvem der bliver tilbudt de tunge bestyrelsesposter«, udtaler Lars Esholdt.

Sammen med sin medforfatter Christen Dalum ønsker Esholdt et opgør med branchen. Det er stærkt nødvendigt, at klienter og kandidater får et indblik i, hvordan headhunteren arbejder, fordi det skaber udvikling og diversitet. Samtidig kan åbenhed ændre adfærden og skabe indsigt hos klienterne, hvorved forandringerne kan opnås.

Må den bedste kandidat vinde indeholder desuden bidrag fra en lang række danske erhvervsledere, der deler deres erfaringer med at bruge headhuntere samt gode råd til kvinder på vej op i ledelseslagene.

Bogen henvender sig til ledere og bestyrelsesmedlemmer i virksomheder, der benytter sig af headhuntere, og til de kandidater, der får henvendelser fra samme. Rekrutteringskonsulenter og headhuntere kan også læse med og forhåbentlig få øjnene op for, hvorfor det er så vigtigt at brede blikket ud og præsentere hele paletten af kandidater, uanset deres køn og kulturelle baggrund.

Lars Esholdt har arbejdet for det norske erhvervsministerium (NHFD) 2011-2014 i forbindelse med rekruttering til de virksomheder, som ejes af den norske stat (Equinor, Hydro, Telenor, Kongsberg, Yara m.fl.). Sammen med **Christen Dalum** har han nylig oprettet Executive Search-virksomheden ESDA International.



Må den bedste kandidat vinde
– hvordan virksomhed og kandidat kan få succes sammen

Lars Esholdt
med bidrag af Christen Dalum

FAKTA
238 sider
Hæftet m. flapper
299 kr. (vejl.)

UDKOMMER
3. september 2021

KONTAKT
Lars Esholdt
3138 9287
le@esda.dk

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte. Information ses nedenfor.